



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง  
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง ราคาากลางการปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านอ้อ หมู่ที่ ๖ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคาากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคาากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ.....ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านอ้อ หมู่ที่ ๖ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย  
.....จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๓๐๖,๐๐๐.๐๐ ..... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....  
ดำเนินการ.....ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก บ้านอ้อ หมู่ที่ ๖ ตำบลกำแพง  
.....จุดที่ ๑ จากบ้านนายไก่อ่ พิกัด E ๑๘๖๙๑๑ N ๑๖๗๔๕๘๑ ถึงฝายกันน้ำ  
.....พิกัด E ๑๘๗๒๓๖ N ๑๖๗๔๕๕๐ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร  
.....หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๓๘๐.๐๐ เมตร  
.....จุดที่ ๒ จากนางอึ้ง พิกัด E ๑๘๗๘๑๐ N ๑๖๗๔๓๔๒ ถึงโรงปุ๋ย  
.....พิกัด E ๑๘๖๖๘๑ N ๑๖๗๔๓๐๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร  
.....หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๑๐.๐๐ เมตร  
.....หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๐๕.๐๓ ลูกบาศก์เมตร  
.....พร้อมป้ายโครงการ ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)  
.....ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด  
.....สถานที่ก่อสร้าง บ้านอ้อ หมู่ที่ ๖ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๐๔,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง.....
  - ๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง.....
  - ๕.๒ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
  - ๕.๓.....
  - ๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
- ๖.๑. นางสาวณัฐชญา ปานโดนด ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส..... เป็นกรรมการ
- ๖.๒. นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส รักษาราชการแทน.....
- ..... ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กำปั่ง..... เป็นกรรมการ
- ๖.๓. นายสุรพล พุนสวัสดิ์ ตำแหน่งปลัด อบต.กำปั่ง..... เป็นประธานกรรมการ

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนด  
ราคากลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๓๐๔,๐๐๐.๐๐ บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

The image shows a handwritten signature in black ink over a circular official seal. The seal contains the text 'องค์การบริหารส่วนตำบลกำปั่ง' (Public Works Administration of Kampong Chhnang Sub-township) around the top and 'ปตบ.โดย ส.พ.ว.ค.ร.ร.ค.ค.ค.' around the bottom. The signature is written in a cursive style.

(นายมีชัย จงสันติพิบูลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำปั่ง

### สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ                      องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ชื่อโครงการ                      ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก

รายละเอียดโครงการ            จุดที่ 1 จากบ้านนายไถถึงฝายกันน้ำ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 380.00 ม.  
 จุดที่ 2 จากนางอึ้งถึงโรงปุ๋ย ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 110.00 ม.  
 หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 305.03 ลบ.ม.

สถานที่ตั้งโครงการ            หมู่ที่ 6 บ้านอ้อ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ                10 ตุลาคม 2562

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่            / 2562                      จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	221,286.67	1.3624	301,480.96	- ดอกเบี้ยเงินกู้      6 % - ภาษี                      7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย    0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			304,480.96	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			304,000.00	
		(ตัวอักษร)      สามแสนสี่พันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา  
 (นางสาวณัฐชญา ปานไตนัด)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา  
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ  
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์)  
 ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ  
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)  
 นายก อบต.กำแพง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง  
 สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 1 จากบ้านนายไก่อถึงฝายกันน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านอ้อ ต.กำแพง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา  
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 380.00 ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,634.00	13.53	22,108.02	1.3624	18.43	30,119.97
	- หินคลุก							
2	งานผิวทาง							
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	236.55	632.00	149,499.60	1.3624	861.04	203,678.26

	รวม	233,798.22
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	คิดเป็นเงินงบประมาณ	235,000.00
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง		171,607.62
(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา	(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา	1.3624
(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)	(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)	
นายช่างโยธอาวูโส	นายช่างโยธอาวูโส	
(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ	(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ	
(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)	(นายมีชัย จงสันเทียะ)	
ปลัด อบต.กำแพง	นายก อบต.กำแพง	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงถนนโดยเสริมหินคลุก      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง  
 สถานที่ก่อสร้าง จุดที่ 2 จากถนนางอิงถึงโรงปุ๋ย หมู่ที่ 6 บ้านอ้อ ต.กำแพง อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา  
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทาง 110.00 ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานขุดหรือคั่นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	473.00	13.53	6,399.69	1.3624	18.43	8,718.94
	- หินคลุก							
2	งานผิวทาง							
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	68.48	632.00	43,279.36	1.3624	861.04	58,963.80

รวม	67,682.74
คิดเป็นเงินงบประมาณ	68,000.00
	49,679.05
	1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง  
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา  
 (นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ  
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์)  
 ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจสอบประมาณราคา  
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ  
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)  
 นายก อบต.กำแพง